

تولید

هیکو به تولید باز گشت

مدیرکل حمایت و مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از راهاندازی دوباره خط تولید کارخانه هیکو بعد از یک سال و نیم توقف خبر داد. کریم یآوری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به بررسی وضعیت بنگاه‌های مشکل‌دار در کارگروه داخلی تسهیل در این وزارتخانه گفت: از جمله بنگاه‌های مشکل‌دار که در کارگروه وزارت کار مورد بررسی قرار گرفت کارخانه هیکو بود که با ورود مواد اولیه به کارخانه ظرفیت تولید ۲۰ دستگاه ماشین‌آلات راهسازی، هفته گذشته دوباره راهاندازی شد. وی افزود: کارگران نیز حقوق و مزایای قانونی خود را تا پایان شهریورماه دریافت کردند.

یآوری یادآور شد: خط تولید کارخانه هیکو یک سال و نیم به دلیل نبود مواد اولیه متوقف شده بود اما خدمات پس از فروش این واحد تولیدی همچنان دایر بود. وی با اشاره به وعده وزیر کار برای بررسی وضعیت بنگاه‌های مشکل‌دار از سوی این وزارتخانه گفت: پس از دستور شریعتمداری این کارگروه داخلی تسهیل و رفع موانع تولید در وزارت کار با حضور نمایندگان تام‌الاختیار معاونت‌ها، سازمان‌ها و بانک‌های تابعه وزارت کار ۴ جلسه برای حل‌وفصل مشکلات بنگاه‌ها برگزار کرد. به گفته وی، در این جلسات نمایندگان کارفرمایان، مدیران استانی و مدیران عامل بنگاه‌های مشکل‌دار حضور داشتند. یآوری همچنین از پیگیری وضعیت کارگران این کارخانه که برای آنها احکام قضایی صادر شده خبر داد.

یارانه

متولدان ۹۷ دیشب یارانه گرفتند

۸۵۵ هزار نوزاد متولد ۱۳۹۷ دیشب برای نخستین بار یارانه گرفتند. اکبر ایزدی، مدیرعامل سازمان هدمندسازی یارانه‌ها در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه دیشب یارانه نقدی خاورها واريز شد، اظهار داشت: علاوه بر این دیشب یارانه ۸۵۵ هزار نوزاد متولد شده در سال ۹۷ به حساب سرپرستان خاور آنها واريز شد که همان مبلغ ۴۵۵۰۰ تومان است که از این پس به حساب سرپرستان خاور واريز می‌شود. ایزدی افزود: طبق تبصره ۱۴ قانون بودجه امسال برقراری یارانه متولدان سال ۹۷ در وهله اول باید به تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌رسید که پس از گذشت ۷ ماه از دیشب این موضوع نهایی و به حساب سرپرستان خاور واريز شد. ایزدی ادامه داد: پس از ۷ سال برای نخستین بار در سال جاری در راستای اجرای هدمندسازی یارانه‌ها حتی یک ریال هم از بودجه عمومی استفاده نشده است. در حالی که همه ساله حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی استفاده می‌شد. وی تصریح کرد: تاکنون ۳۳۸ هزار میلیارد تومان به ۷ میلیارد و ۱۷۸ هزار نفر یارانه پرداخت کرده‌ایم. مدیرعامل سازمان هدمندی یارانه‌ها افزود: طبق قانون بودجه ۷ هزار میلیارد تومان بابت کمک به معیشت و کاهش فقر مطلق به خاورهای تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد پرداخت می‌شود که این رقم منجر به بیش از ۵ برابر شدن یارانه افراد تحت پوشش شده و از ابتدای سال ۹۶ به اجرا درآمد.

سرمیهیابان

سکه هنوز ۳۰۰ هزار تومان حباب دارد

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر از ثبات نسبی در بازار طلا و سکه گفت و تأکید کرد که هنوز سکه ۳۰۰ هزار تومان حباب دارد. محمد کشتی‌آری در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: بعد از کاهش قیمت سکه در روزهای اخیر بازار به ثبات نسبی رسیده و قیمت‌ها نیز تقریباً ثابت شده است. وی علت رشد جزئی قیمت‌ها در بازار سکه را افزایش قیمت جهانی طلا اعلام کرد. وی با بیان اینکه قیمت طلا و سکه طی یک هفته گذشته با کاهش ۱۸ درصدی، رکوردی بی‌سابقه به ثبت رساند، در تشریح ۲ دلیل عمده برای کاهش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه گفت: کاهش قیمت ارز که به کاهش تقاضا در هفته اخیر منجر شد هم حباب سکه را کاهش داد و هم قیمت‌ها را با روندی نزولی همراه کرده البته بعد از کاهش قیمت‌ها نهن‌تها تعداد فروشندگان بیشتر از خریداران شد، بلکه میل به خرید با هدف سرمایه‌گذاری کاهش یافت که این کاهش میل خرید، بنوعی باعث کاهش التهابات قیمتی در بازار شد. در همین حال مشاهدات میدانی بازار از کاهش قیمت دلار و وارد شدن آن به کانال ۱۱ هزار تومان حکایت دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روند کاهش قیمت دلار روز گذشته نیز ادامه یافت به طوری که قیمت دلار در معاملات دیروز وارد کانال ۱۱ هزار تومان شد و در ادامه با جهش کوتاهی در قیمت ۱۱۹۳۰ تومان ثابت ماند. براساس گزارش‌های میدانی، برخی دلان در تلاش برای حفظ قیمت در رقم ۱۳ هزار تومان بودند که به دلیل افزایش عرضه ارز، قیمت دلار از ۱۱۹۳۰ هزار تومان فراتر رفت. گفتنی است، روند کاهش قیمت ارز از هفته گذشته آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود طی روزهای آینده نیز ادامه یابد.

«وطن امروز» از وضع بازار کار کشور در تابستان ۱۳۹۷ گزارش می‌دهد

سال به سال بیکارتر از پارسال



جمعیت زنان	تعداد شاغلان	زنان غیرفعال	مشارکت اقتصادی (درصد)	نرخ بیکاری (درصد)	نرخ اشتغال (درصد)
۲۳۲۰۰۰۰	۴۰۰۰۰۰	۸۲۷	۱۶/۳	۱۹/۸	۸۰/۲

جمعیت مردان	تعداد شاغلان	مردان غیرفعال	مشارکت اقتصادی (درصد)	نرخ بیکاری (درصد)	نرخ اشتغال (درصد)
۳۳۵۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰۰	۳۴/۷	۶۵/۳	۱۰/۳	۸۹/۷

وضعیت بیکاری افراد با تحصیلات عالی

فارغ‌التحصیلان بیکار	نرخ بیکاری	نرخ بیکاری زنان با تحصیلات عالی	نرخ اشتغال (درصد)
۱۳۲۲۰۰۰ نفر	۱۸/۷	۲۸/۸	۱۳/۵

اشتغال در نقاط شهری (درصد)

مشارکت اقتصادی	نرخ بیکاری	اشتغال در صنعت	اشتغال در کشاورزی	اشتغال در خدمات
۴۰/۱	۱۳/۸	۳۴	۶/۷	۵۹/۳

اشتغال در نقاط روستایی (درصد)

مشارکت اقتصادی	نرخ بیکاری	اشتغال در صنعت	اشتغال در کشاورزی	اشتغال در خدمات
۴۲/۲	۷/۶	۲۵/۲	۵۱/۴	۲۲/۵

وضع کار در تابستان ۱۳۹۷

شرح	تعداد	درصد از کل
جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر	۶۶۷۷۸۰۰۰	-
افراد فعال	۲۷۲۸۳۰۰۰	۴۰/۹
افراد غیرفعال	۳۹۴۹۵۰۰۰	۵۹/۱
افراد شاغل	۲۳۹۵۶۰۰۰	۸۷/۸
افراد بیکار	۳۳۲۷۰۰۰	۱۲/۲
اشتغال با ۴۴ ساعت و بیشتر در هفته	۱۵۵۸۴۰۰۰	۶۵/۱
غایب موقت	۱۲۵۶۰۰۰	۵/۲
اشتغال کمتر از ۴۴ ساعت در هفته	۷۱۱۶۰۰۰	۲۹/۷
شاغل تمام وقت	۱۶۰۰۰۰۰	-

که ریشه در دستگاه‌های اجرایی مختلف دارد. ولی داداشی افزود: در حال حاضر هیچ رقبای بی‌بهره و بی‌سازمانی وجود ندارد و این مسأله منجر به عقب‌ماندگی صنعت خودرو شده است. وی با بیان اینکه دولت و مجلس باید به این موضوع ورود کنند، گفت: شاکله خودروسازی کشور دچار اشکال است. وی تصریح کرد: منافع روزنامه رسمی) رسماً عضو هیأت‌مدیره ایساکو می‌شود. طبق قوانین جاری کشور، ملاحظات آغاز و پایان انتصاب فرد در هیأت‌مدیره یک شرکت ثبت در روزنامه رسمی است. بر این اساس نوبی حدود ۶ ماه عضو هیأت‌مدیره ایساکو بوده است. حال پرسش این است علت این انتصاب چیست در حالی که سازمان حمایت یکی از ارکان نظارتی بر عملکرد خودروسازان است؟ در همین حال سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ در تبیین علت انحصار دولت در خودروسازی گفت: برخی نمی‌خواهند ایران خودرو و سایپا از دولتی بودن خارج شوند، بنابراین ماغیا و رانت ایجاد کرده‌اند

وقتی جمع نقیضین در ایران خودرو ممکن شد

عضویت رئیس سازمان حمایت در هیأت‌مدیره ایساکو

زیر نظر مدیریت ایران خودرو انجام می‌شود. این در حالی است که سیر انتصابات اعضای هیأت‌مدیره این شرکت از زمان مدیریت هاشم یکه‌زارع تاکنون دست‌نخورده باقی مانده است. طبق تاریخ ثبت آگهی در روزنامه رسمی پس از آغاز مدیریت یکه‌زارع در تاریخ ۱۳۹۳/۹/۲۴ فهرست اعضای هیأت‌مدیره به شرح جدول متن است. در این فهرست ۲ نام از دیگر نام‌ها اشتناست است؛ حسین تجاری همزمان هم رئیس هیأت‌مدیره سایپو ایران خودرو و هم عضو هیأت‌مدیره شرکت ایساکو است. دیگری انتصاب سیدمحمدنوبی، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و عضو هیأت‌مدیره خدمات صنعتی ایران خودرو (ایسیکو)

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

حامل‌های انرژی در بودجه ۹۸ گران نمی‌شود



بود. نوبخت درباره پرداخت‌های عمرانی نیز گفت: تاکنون ۳۱ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی پول پرداخت شده که به‌صورت نقد و اوراق بود. وی افزود: حدود ۸۸۶ میلیارد تومان برای برنامه‌های اشتغال‌زایی یارانه در نظر گرفته

کشاورزی

کشت برنج فقط در گیلان و مازندران



با تصویب هیأت وزیران، کشت برنج فقط در استان‌های گیلان و مازندران و بر اساس الگوی کشت وزارت جهاد کشاورزی مجاز اعلام شده و شالیکاران سایر استان‌ها با شرایط خاص مجاز به این کار خواهند بود. به گزارش فارس، هیأت وزیران وزارت جهاد کشاورزی را مکلف کرد نسبت به معرفی کشت‌های جایگزین برنج در خارج از استان‌های گیلان و مازندران اقدام و با فعالیتهای ترویجی و اعطای کمک‌های فنی و اعتباری، حمایت‌های لازم را به‌عمل آورد. بر اساس این مصوبه، در خارج از استان‌های گیلان و مازندران، خشکه‌کاری برنج مشروط به آبیاری تحت فشار و نصب کنتور توسط متقاضی یا تحویل حجمی و استفاده از حداکثر ۷ هزار مترمکعب آب در هکتار در یک دوره کشت که به تأیید مشترک جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه‌ای استان برسد، مجاز اعلام شده است.

همچنین ارائه هرگونه حمایت و خدمات مرتبط با کشت برنج اعم از یارانه، نهاده‌های تولید، خرید توافقی، بیمه، تسهیلات، احداث و توسعه کارخانه شالیکوبی فقط در استان‌های گیلان و مازندران مجاز خواهد بود. بر این اساس وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت نیز مکلف شدند کمک‌های فنی و اعتباری و تسهیلاتی لازم را برای تغییر خطوط تولیدی کارخانه‌های فعال شالیکوبی در غیر از استان‌های مازندران، گیلان و مناطق مشروط مندرج در تبصره‌ها ارائه کنند و وزارت نیرو مجاز است نسبت به افزایش تعرفه آب و برق مصرفی برای کشت برنج در خارج از استان‌های گیلان و مازندران و مناطق مجاز خارج الگوی کشت، در سال اول به میزان ۵۰ درصد و در سال‌های دوم و سوم به میزان ۱۰۰ درصد متوسط قیمت تمام‌شده آب و برق اقدام کند.

قیمت میوه در خردفروشی

نام محصول	قیمت هر کیلوگرم (تومان)
موز	۱۱۵۰۰
انگور	۸۰۰۰
سیب	۷۴۰۰
پرتقال	۴۸۰۰
سیبزمینی	۳۵۰۰
پیاز	۲۵۰۰
گوجه	۳۸۰۰
هویج	۳۸۰۰
کدو	۴۰۰۰
فلفل‌دلمه‌ای	۵۰۰۰
خیار	۴۸۰۰

نرخ جدید شیر خام

کلیویی ۲۰۰۰ تومان
مدیرعامل اتحادیه دامداران از تصویب قیمت شیر خام به نرخ ۲۰۰۰ تومان برای تحویل از دامداری‌ها خبر داد. علیرضا عزیزی‌اللهی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: کارگروه تنظیم بازار در جلسه اخیر خود تصویب کرد شیر خام با مشخصات ۳/۲ درصد چربی در دامداری کلیویی ۲۰۰۰ تومان عرضه شود. وی با بیان اینکه افزایش قیمت اخیر شیر خام عملی برای گرانی محصولات لبنی نخواهد بود، خاطر نشان کرد: پیش از این قیمت لبنیات بیش از نرخ جدید شیر خام که اعلام شده، افزایش داشته است و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان باید بر مبنای قیمت جدید شیر خام، قیمت محصولات لبنی را تعیین کند. عزیزی‌اللهی خاطر نشان کرد: درباره افزایش یا کاهش قیمت شیر خام به ازای هر یک دهم درصد چربی، هنوز تصمیمی گرفته نشده است.

تجارت

فروش تیبای ۱۴۰ میلیونی در سوریه

مدیرعامل شرکت سایپا در سوریه با اعلام اینکه شرکت سایپا ارزان‌ترین خودروی بازار سوریه را تولید می‌کند، گفت: باید در سوریه ۱۳۲ میلیون تومان و تیبای ۱۴۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد. محمد علویان در گفت‌وگو با تسنیم، افزود: پراید این شرکت در حال حاضر ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار لیر به فروش می‌رسد. اما وی درباره قیمت پراید در بازار این کشور نیز گفت: این خودرو در تخفیف نمایشگاهی ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار لیر به فروش می‌رسد اما با حذف این تخفیف در حال حاضر ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار لیر قیمت‌گذاری شده که این رقم به پول ایران ۱۳۲ میلیون تومان است.